- 7criiitaic.gracio/ita

Camara Municipal de Ibitinga

RH 	1111111111 111
Protocolo Geral n° 2601 2018

Data: 17/08/2018 Horário. 15:57
Legislativo - MOC 389/2018

MOÇÃO DE APLAUSO

ASSUNTO: Moção de Aplauso a Ibitinguense Márcia Alcântara, pela conquista do 2° lugar na
classificação geral na 1" Edição da Corrida APAE Summer Run, que aconteceu na cidade de
Igaraçu do Tietê no dia 12 de agosto de 2018.

Autoria: Vereador Marco Antônio da Fonseca

Destinatária: Márcia Alcântara.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Requeiro, após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste Douto
Plenário, seja inserida na ata dos nossos trabalhos, esta Moção de Aplauso a Márcia Alcântara pela
conquista do 2° lugar na classificação geral na 1a Edição da Corrida APAE Summer Run que
aconteceu em Igaraçu do Tietê no último dia 12 de agosto do corrente ano.

Tenho enorme alegria e satisfação em parabenizar a querida funcionária desta Casa de
Leis, Márcia Alcântara, porque além de ser uma ótima profissional, se destaca em todas as corridas
que participa e leva o nome Ibitinga a cada lugar que visita.

Na última corrida que participou na cidade de Igaraçu do Tietê, A la Edição da Corrida
APAE Summer Run, que teve o objetivo de arrecadar fundos a Associação, Márcia foi Vice Campeã
na classificação geral da prova, percorrendo o percurso de 3 quilômetros em 13 minutos e 33 segundos
e velocidade medida de 13,28 km/h. Uma marca dessas não é para qualquer um. Exige muito treino e
dedicação, coisa que Márcia faz categoria.

Sendo assim, solicito que cópia desta Moção seja entrega à Márcia, como orgulho do
Poder Legislativo Ibitinguense por mais esta conquista, que além de inspirar muitas pessoas, tratou-se
de um evento beneficente, e que torcemos muito por esta jovem guerreira e que ela conquiste todos os
seus sonhos, pois cada corrida é um desafio diferente que Márcia enfrenta com muita garra e
determinação.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 17 de agosto de 2018.

CO ANT
Ver; ador — PTB

NSECA

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALV S DE MIRA
Presidentè4a Câmara unicipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1